CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

A Vereadora Lucineia de Jesus Ferreira, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

INDICAÇÃO Nº 727/2017

EMENTA:  Solicita  ao  Senhor  Prefeito  Hissam  Hussein  Dehaini  o
encaminhamento  às  Secretarias  competentes,  expediente  referente  a  Pintura,
construção de estacionamento para funcionários, construção de sala de reuniões
(aproximadamente  08mX05m.),  instalação  de  grades  de proteção em todas as
janelas, instalação de pantográfica na porta principal, acesso à internet e troca
de piso e do balcão central no departamento de odontologia da Unidade de Saúde
Padre Francisco Belinowski, localizada no Bairro Thomaz Coelho.

JUSTIFICATIVA

 A reforma da referida Unidade se faz necessária a fim de garantir aos servidores

melhores condições de serviço para que possam promover melhorias na qualidade de

vida do corpo social daquele bairro.

Atendendo a solicitações de servidores e da comunidade, solicitamos o apoio e voto

dos nobres vereadores que compõe esta Casa de Leis, para que possamos viabilizar

este benefício para população.

Câmara Municipal de Araucária, 07 de Novembro de 2017

Lucineia de Jesus Ferreira de Lima

VEREADORA

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200